
事務連絡 

2009年 7月 10日 

地域／都道府県サッカー協会審判委員長 各位 

 

財団法人 日本サッカー協会 

審判本部長 松崎 康弘 

 

「サッカー競技規則 2009/2010」 および 

「フットサル競技規則 2009/2010」の発送について 

 
拝啓 

 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、『サッカー競技規則 2009/2010』、および『フットサル競技規則 2009/2010』につきましては、現在制作

中ですが、ＦＩＦＡからの到着が例年より遅かったため、取扱いを下記の通りとさせていただきます。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、下記の内容をご確認いただき、ご協力を賜ります様、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

◆ 競技規則 2009/2010の発送予定 

①  登録審判員（09年度更新者）向け 

      ７月 30日（木）～８月 21日（金）予定 で、JFA より順次出荷いたします。 

     
②  ８月１日（金）～の新規講習会用 

７月 30日（水）より発送いたしますので、～７月 31日（木）までの期日指定配達には対応できかねます。

既に、「競技規則発注」確定（自動確定かどうかを問わず）している場合等で、届け先の変更を希望す

る場合には、「講習会情報／講習手続き案内情報修正依頼書」を JFAWEB 登録サポート窓口宛にご

提出ください。本依頼書は、 KickOff 管理システム ＞ ヘルプ ＞各種書式ダウンロード に掲載に

されております。 

       

◆ 物品購入に対する取り扱い 

 ７月 13 日（月）～8 月 2 日（日）まで、「物品購入」のうちサッカー競技規則のみを販売停止させていた

だきます。個人、協会を問わず、「物品購入」からお申込することが出来ませんのでご注意下さい。 

8月 3日（月）より再開いたします。 

 

以上 

 

写し送付先：  地域、都道府県サッカー協会事務局 御中   

Web 登録【審判】担当者 各位 

（財）日本サッカー協会審判委員会登録普及部会員 各位 

〃     審判登録 Web 推進ＷＧメンバー 各位 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

日本サッカー協会 審判部 本間／恩田 Tel：03-3830-1811 Fax：03-3830-1062 


